ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11 сентября 2018 года                                           № 106
О предоставлении Православной

местной религиозной организации

Приход храма Преображения Господня

в Лигово г. Санкт-Петербурга Санкт-Петербургской
Епархии Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)

в безвозмездное пользование

земельного участка в д. Большие Сабицы
        Рассмотрев  заявление Православной местной религиозной организации

Приход храма Преображения Господня в Лигово г. Санкт-Петербурга Санкт-Петербургской  Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) ОГРН 1037858020749, ИНН/КПП 7807024926/780701001, зарегистрированной по адресу: 198329, г. Санкт-Петербург, ул. Добровольцев, д.32, о предоставлении в безвозмездное срочное пользование земельного участка площадью 1000 кв. м  с кадастровым номером 47:29:0956001:377   с видом разрешенного использования «ритуальная деятельность», расположенного по адресу: Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Волошовское сельское поселение, деревня Большие Сабицы, участок №129, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Волошовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Православной местной религиозной организации Приход храма Преображения Господня в Лигово г. Санкт-Петербурга Санкт-Петербургской  Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)  в безвозмездное срочное пользование  земельный участок из состава земель населенного пункта   сроком на 10 (десять) лет, площадью 1000 кв. м  с кадастровым номером 47:29:0956001:377   с видом разрешенного использования «ритуальная деятельность», в целях строительства православного храма, расположенный по адресу: Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Волошовское сельское поселение, деревня Большие Сабицы, участок №129.

2. Обязать Православную местную религиозную организацию

Приход храма Преображения Господня в Лигово г. Санкт-Петербурга Санкт-Петербургской  Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат:

2.1. Использовать земельный участок строго по целевому назначению.

2.2. Заключить договор безвозмездного срочного пользования земельным участком с администрацией Волошовского сельского поселения  Ленинградской области с момента выхода настоящего постановления и зарегистрировать его в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области (Управление Росреестра по  Ленинградской области).
   2.3. Заключить договор на выполнение работ по вывозу и размещению отходов со специализированной организацией.

3. В случае неисполнения в течение одного года пункта 2.2 данное постановление считать утратившим силу.

          4. Право безвозмездного срочного пользования на земельный участок возникает с момента государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области (Управление Росреестра по  Ленинградской области).

           5.   Всем заинтересованным службам района внести изменения в учётную документацию.
           6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющая обязанности главы
администрации Волошовского

И.З.Морозова
сельского поселения

Разослано:  Упр.Росреестра по ЛО - 2 экз., ИФНС, Православной местной религиозной организации Приход храма Преображения Господня в Лигово г. Санкт-Петербурга Санкт-Петербургской  Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) , адм. Волошовского с/п- 3экз., прокуратура.